
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

 
11.12.2012 г. № 1504 

 
О внесении изменений в муниципальную целевую программу 

«Развитие и поддержка крестьянских (фермерских) хозяйств  
и коллективных садов Качканарского городского округа»  

на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением Администрации 
Качканарского городского округа от 26.10.2012 г. № 1306 

 
В целях создания условий для развития и поддержки садоводческого 

некоммерческого товарищества «Сад № 14», в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Качканарского 
городского округа, Администрация Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие                        

и поддержка крестьянских (фермерских) хозяйств и коллективных садов 
Качканарского городского округа» на 2013-2015 годы, утвержденную 
постановлением Администрации Качканарского городского округа                                                
от 26.10.2012 г. № 1306, следующие изменения: 

1) в «Паспорте Программы»: 
строку «Важнейшие целевые индикаторы Программы» дополнить 

пунктом 2 следующего содержания:  
«2. Увеличение объемов производства картофеля и овощей на 5% 

ежегодно»; 
строку «Источники и объемы финансирования Программы» изложить в 

следующей редакции: 
«Финансовое обеспечение Программы предусмотрено из местного 

бюджета и составляет: 801,3 тыс. руб., в том числе по годам: 
2013 год – 721,3 тыс. руб.; 
2014 год – 40,0 тыс. руб.; 
2015 год -  40,0 тыс. руб.»; 

 



2) раздел 3 «Перечень основных мероприятий Программы                  
и ожидаемые результаты» изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему постановлению; 

3) в разделе 4 «Механизм реализации Программы» первый абзац 
изложить в следующей редакции:  

«Субсидии на развитие и поддержку крестьянских (фермерских)  
хозяйств и коллективных садов предоставляются в соответствии с Порядком 
предоставления из бюджета Качканарского городского округа субсидий на 
развитие и поддержку крестьянских (фермерских) хозяйств и коллективных 
садов Качканарского городского округа, утвержденным постановлением 
Администрации Качканарского городского округа.»;  

4) раздел 5 «Оценка эффективности реализации Программы» изложить 
в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;   

5) раздел 6 «Объем финансового обеспечения реализации Программы» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению.   

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Качканарского городского округа по городскому 
хозяйству. 

 
 

 
 
Первый заместитель главы 
администрации городского округа 

 
В.А. Румянцев 

 



 

 Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 11.12.2012 г. № 1504 
  

Раздел 3. ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ И  
 ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ 

          
Объем расходов (тыс.руб.) 

в том числе по годам: 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Сроки 
выполнения 

Ответственные 
за реализацию 
мероприятия 

Источники 
финансирования 

всего 

2013 2014 2015 

Взаимосвязь с 
целями, задачами и 
целевыми 
показателями:                
-номер пункта цели, 
задачи;                           
-номер строки 
целевого показателя 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Раздел 1. Субсидии на развитие и поддержку крестьянских (фермерских) хозяйств 

всего 120,0 40,0 40,0 40,0 1,2;1 1.1 Крестьянское (фермерское) 
хозяйство Дутчина 

2013-2015 Администраци
я КГО 

МБ 120,0 40,0 40,0 40,0 1,2;1 
Раздел 2. Субсидии на развитие и поддержку садоводческих некоммерческих товариществ (СНТ) 

всего 135,0 135,0     1,2;1 2.1 СНТ "Сад № 14" (на 
приобретение 
водопроводных труб) 

2013 Администраци
я КГО МБ 135,0 135,0     1,2;1 

всего 546,3 546,3     1,2;1 2.2 СНТ "Сад № 14" (на 
электроснабжение) 

2013 Администраци
я КГО МБ 546,3 546,3     1,2;1 

всего 801,3 721,3 40,0 40,0   Итого: 
МБ 801,3 721,3 40,0 40,0   

 Гимадиев Р.А          
 6-97-13         



 

 Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 11.12.2012 г. № 1504 
  

Раздел 5. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ     
 

 Реализация программы приведет к осуществлению проектов развития  
крестьянского (фермерского) хозяйства, что в свою очередь будет 
способствовать дальнейшему увеличению объемов производства продукции. 
  

 Значения целевых показателей № 
п/п 

Наименование 
целевого 

показателя 
целевой 

программы 

Еди-
ница 
изме-
рения 

по итогам 
2013 года   

по итогам 
2014 года   

по итогам 
2015 года   

Справоч-
но: 

базовое 
значение 
целевого 
показа-
теля (на 
начало 

реализа-
ции 

Програм
мы) 

1 Увеличение 
поголовья 
свиней 
крестьянского 
(фермерского) 
хозяйства 
Дутчина  

голов 297 327 360  270 

2 Увеличение 
объемов 
производства 
картофеля и 
овощей 

т 2283,5 2397,7 2517,5 2174,7 

 
 
 
 
 
Гимадиев Р.А.  
6-97-13 
 



 

 

2 

 
 Приложение № 3 

к постановлению Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 11.12.2012 г. № 1504 
 

Раздел 6. ОБЪЕМ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ 
ПРОГРАММЫ   

 
 Финансовое обеспечение целевой программы 

в том числе по годам По источникам 
финансирования 

Всего,  
тыс. руб. 2013 2014 2015 

Местный бюджет 801,3 721,3 40,0 40,0 
 

Администрация Качканарского городского округа является главным 
распорядителем средств местного бюджета, в соответствии с мероприятиями 
предоставляет субсидии фермерскому хозяйству Дучина и СНТ «Сад № 14». 
 
  
  
 
Гимадиев Р.А.  
6-97-13 

 


